Справа № 752/3129/24 
Провадження №: 1-кп/752/892/26 
В И Р О К 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
02.03.2026 м. Київ

Голосіївський районний суд міста Києва в складі:
головуючого судді ОСОБА_1 ,
за участі секретаря судового засідання ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,  ОСОБА_4 ,
прокурора ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , 
захисниці ОСОБА_7 ,
обвинувачених ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 
провівши в приміщенні суду у місті Києві відкрите судове засідання з розгляду кримінального провадження № 12023100010000282, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16.09.2024 за обвинуваченням 
1.ОСОБА_29 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 у м. Києві, українець, громадянин України, зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , освіта вища педагогічна, офіційно непрацевлаштований, неодружений, 
2.  ОСОБА_10 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_2 у м. Києві, українка, громадянка України, зареєстрована і проживає за адресою: АДРЕСА_2 , проживає за адресою: АДРЕСА_3 , освіта незакінчена вища, офіційно непрацевлаштована, незаміжня, 
3.  ОСОБА_9 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_3 у м. Києві, українка, громадянка України, зареєстрована за адресою: АДРЕСА_4 , проживає за адресою: АДРЕСА_2 , освіта загальна середня, офіційно непрацевлаштована, незаміжня, 
всіх у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 302, ч. 3 ст. 303 КК України,
ВСТАНОВИВ:

Досудовим розслідуванням встановлено, що у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше січня 2023 року ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , посягаючи на моральні засади суспільства, маючи на меті незаконне збагачення за рахунок вчинення злочинів проти громадського порядку та моральності, маючи уявлення щодо необхідних вимог до організації та утримання місць розпусти, вирішив створити та очолити стійке об`єднання - організовану групу, яка б забезпечувала діяльність з надання сексуальних послуг особами жіночої статі та отримувати систематичний протиправний прибуток від такої діяльності.
Усвідомлюючи складність в організації діяльності по забезпеченню заняття проституцією іншими особами і подальшого її належного контролю, а також розуміючи, що для досягнення злочинної мети, направленої на протиправне збагачення шляхом систематичного зайняття сутенерством йому необхідна допомога сторонніх осіб, він вирішив залучити до такої діяльності декількох осіб.
Розробивши злочинний план, спрямований на залучення до такої діяльності осіб з чітким розподілом функцій кожного, ОСОБА_8 визначив для себе організаційні функції.
У подальшому, при невстановлених досудовим розслідуванням обставинах (час, місце, спосіб) останній запропонував ОСОБА_10 та ОСОБА_9 увійти до складу організованої групи з метою спільного зайняття сутенерством та повідомив їх про деталі розробленого плану злочинних дій щодо забезпечення діяльності з надання сексуальних послуг особами жіночої статі.
Бажаючи здійснювати протиправну діяльність, спрямовану на організацію та забезпечення умов для зайняття проституцією та отримувати від цього власний прибуток ОСОБА_10 та ОСОБА_9 надали свою згоду на участь у спільній злочинній діяльності та вступили з ОСОБА_8 у злочинну змову щодо спільного зайняття сутенерством.
Вказану діяльність планували проводити систематично, протягом невизначеного терміну, а отримані прибутки використовувати як для власних потреб, так і для розширення мережі місць для надання послуг сексуального характеру.
Отримавши згоду ОСОБА_10 та ОСОБА_9 на участь у спільній злочинній діяльності, ОСОБА_8 організував та очолив організовану групу, визначивши необхідну для досягнення загальної злочинної мети кількість учасників групи з метою спільного вчинення тяжких злочинів на території міста Києва, діючи з корисливих мотивів, шляхом вчинення заздалегідь спланованого та систематичного утримання місць розпусти.
Указана організована група характеризувалася попередньою зорганізованістю в спільне стійке об`єднання для вчинення злочинів, мобільністю, згуртованістю та стійкістю свого складу, розподілом ролей, тривалістю злочинної діяльності з січня 2023 по 05.10.2023, тобто до часу припинення її злочинної діяльності працівниками правоохоронного органу, розробкою та узгодженням планів і способів злочинної діяльності, домовленістю і готовністю до постійного вчинення злочинів кожним з учасників організованої групи та отримання матеріальних благ від такої діяльності на постійній основі.
Так, склавши при цьому єдиний план злочинних дій, відомий всім учасникам з розподілом функцій кожного учасника групи ("керівник", "адміністратори"), спрямованих на реалізацію цього плану, підкорюючись під час злочинної діяльності ОСОБА_8 , як керівникові організованої групи члени організованої групи свідомо виконували всі його вказівки, підтримуючи при цьому жорстку дисципліну та конспірацію. Всередині групи існували визначені організатором єдині правила поведінки, графіки роботи та жорстка система штрафів за порушення зазначених правил, а саме: за невихід на роботу у свою зміну, з`явлення на роботі у стані алкогольного сп`яніння, неохайний зовнішній вигляд тощо.
На виконання злочинного наміру, об`єднаного єдиним злочинним умислом зазначені вище особи та інші учасники організованої групи впродовж вищевказаного періоду часу підшукали осіб жіночої статі для надання сексуальних послуг клієнтам за грошову винагороду, роз`яснивши умови надання таких послуг.
Організована злочинна група, очолювана ОСОБА_8 характеризувалась наступним чином:
- попередньою організованістю в спільне об`єднання, про що свідчить розроблений та ухвалений учасниками групи план вчинення злочинної діяльності, чіткий розподіл ролей між учасниками групи, наявність організатора, способів та методів прикриття злочинної діяльності;
- стійкістю злочинного об`єднання, що виразилося у стабільності групи, про що свідчить тривалість, системність та детальна організація функціонування групи, наявність необхідних для функціонування групи фінансових можливостей, а також згуртованості групи, що засвідчують міцні внутрішні зв`язки між учасниками групи, встановлені загальні правила поведінки, єдиний план злочинних дій та усвідомлення кожним з учасників факту об`єднання з іншими особами у групу для досягнення єдиного злочинного результату;
- "спеціалізацією" злочинної діяльності учасників організованої групи, яка виразилась у зайнятті сутенерством;
- тривалістю свого існування в період часу з січня 2023 року по 05.10.2023.
Відповідно до розробленого плану злочинної діяльності функції та задачі кожного учасника організованої групи були розподілені наступним чином:
ОСОБА_8 був безпосередніми організатором організованої групи, який, переслідуючи корисливий мотив, утворив організовану групу та керував нею, підшукував приміщення для організації місць розпусти, які винаймались ним на тривалий термін, для надання клієнтам за грошові кошти послуг сексуального характеру, підтримував порядок у вказаних приміщеннях, забезпечував приміщення необхідною постільною білизною, серветками, свічками, технікою в тому числі мобільними телефонами, в яких знаходилися рекламні номери та іншими засобами для створення атмосфери під час надання послуг сексуального характеру, розміщував оголошення щодо високооплачуваної роботи для жінок у сфері надання послуг сексуального характеру за грошові кошти, з метою їх втягнення у зайняття проституцією та в подальшому проводив з ними співбесіди, роз`яснюючи аспекти роботи, забезпечував фінансування та приховування злочинної діяльності групи під виглядом надання послуг еротичного масажу, забезпечував їх належне матеріальне оформлення, сплачував обов`язкові платежі до бюджету та комунальні послуги за приміщення, в яких надавалися послуги сексуального характеру, прикриваючись законною діяльністю під виглядом надання послуг еротичного масажу, інструктував інших учасників організованої групи та жінок, що надавали сексуальні послуги про їхні дії у випадку викриття злочинної діяльності працівниками правоохоронних органів, підтримуючи при цьому свій авторитет серед учасників організованої групи жорсткою дисципліною та діючою всередині групи системою штрафів, займався розподілом грошових коштів, здобутих злочинним шляхом у визначених ними частинах між членами організованої групи.
Інші учасниці організованої групи, а саме: ОСОБА_10 та ОСОБА_9 на виконання раніше розробленого та узгодженого всіма учасниками організованої групи плану щодо виконання відповідних протиправних діянь, направлених на досягнення мети вчинення кримінальних правопорушень, а саме: забезпечення зайняття проституцією іншими особами, з метою особистої наживи, приймали безпосередню участь у вчиненні злочинів, виконуючи позмінно функції адміністраторів, отримували свою обумовлену частку грошових коштів, отриманих в результаті злочинної діяльності організованої групи, з метою реалізації плану використовували надані їм ОСОБА_8 мобільні термінали та сім-картки, які були призначені для зв`язку із клієнтами, що мали намір скористатися послугами сексуального характеру за грошові кошти, відповідали на телефонні дзвінки клієнтів, які бажали скористатися послугами сексуального характеру за гроші, роз`яснювали їм характер послуг, їх вартість, зовнішні параметри осіб, які безпосередньо надавали послуги сексуального характеру, повідомляли їм адресу місць розпусти, куди необхідно прибути для отримання вказаних послуг та організовували зустріч клієнтів з особами, які безпосередньо надавали їм послуги сексуального характеру, а також координували діяльність залучених учасниками організованої групи осіб жіночої статі, які займалися проституцією.
Так, ОСОБА_10 та ОСОБА_9 , на виконання попередньо розробленого та відомого всім учасникам організованої групи плану, діючи з відома інших учасників організованої групи, виконуючи раніше визначені між учасниками функції, а саме: функцію адміністратора, використовували в протиправній діяльності номери мобільних телефонів НОМЕР_1 , НОМЕР_2 , які вказувались в оголошеннях про надання послуг сексуального характеру особами жіночої статі, які розміщувалися в мережі Інтернет на веб-сайтах, що рекламують діяльність осіб, які надають послуги сексуального характеру в м. Києві. 
Учасниками організованої групи було узгоджено, що вартість послуг сексуального характеру мала складати від 1 200,00 за одну годину, з яких половину адміністратори, які знаходилися на зміні в орендованих приміщеннях, де надаються інтимні послуги віддавали особі, яка надавала інтимні послуги, а іншу половину грошових коштів передавали ОСОБА_8 , який в подальшому мав розділити їх між іншими учасниками організованої групи.
Місцем для звідництва виступали, переважно, орендовані ОСОБА_8 нежитлові приміщення за адресою: АДРЕСА_7
Реалізовуючи розроблений та узгоджений між учасниками організованої групи план, ОСОБА_8 , виконуючи функцію організатора та керівника організованої групи до складу якої входили ОСОБА_10 та ОСОБА_9 , з метою власної спільної наживи, відповідно до розподілених функцій, у період часу з січня 2023 року по 05.10.2023, залучили до протиправної діяльності осіб жіночої статі, які погодилися на зайняття проституцією на запропонованих умовах, а саме: що вартість послуг сексуального характеру має складати з розрахунку від 1 200,00 грн за одну годину, з яких половину адміністратори, які знаходилися на зміні в орендованих приміщеннях, де надаються інтимні послуги віддавали особі, яка надавала інтимні послуги, іншу половину грошових коштів адміністратори передавали ОСОБА_8 , який будучи організатором вищевказаної незаконної діяльності, разом з іншими учасниками організованої групи забезпечував їм готельні номери для організації місць розпусти, рекламу їх послуг в мережі Інтернет, та організацію прибуття клієнтів на визначені учасниками організованої групи приміщення, для надання послуг сексуального характеру.
ОСОБА_10 та ОСОБА_9 будучи активними учасниками організованої групи, діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою власної спільної наживи, на виконання розробленого та узгодженого всіма учасниками організованої групи плану, виконуючи функцію адміністраторів, перебуваючи за адресою: м. Київ, прос. Голосіївський, 70, готель "Мир", займались звідництвом осіб для розпусти з дівчатами, які надають послуги інтимного характеру за грошову винагороду, з метою власного збагачення. Використовуючи номери телефонів НОМЕР_1 , НОМЕР_3 , НОМЕР_4 та НОМЕР_2 , ОСОБА_10 та ОСОБА_9 , будучи активними учасниками організованої групи, приймали телефонні дзвінки, консультували клієнтів з приводу асортименту інтимних послуг та їх вартості, спрямовували клієнтів до орендованих ОСОБА_8 , приміщень за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир". Також учасниці організованої групи використовувати застосунок для обміну повідомленнями "Telegram" за номером телефону НОМЕР_4 та веб-платформу для оголошень "OLX" у всесвітній мережі Інтернет. 
Також, з січня 2023 року по 05.10.2023 ОСОБА_8 , з метою реалізації його та відомого іншим учасникам, зокрема ОСОБА_12 та ОСОБА_9 , злочинного плану по забезпеченню зайняттям проституцією іншими особами, розуміючи, що підібраних ними для надання послуг інтимного характеру за грошову винагороду осіб необхідно забезпечити усім необхідним для зайняття проституцією та підшукати і обладнати відповідні приміщення, в яких зазначені особи будуть перебувати під його постійним контролем, де останні повинні очікувати клієнтів для надання сексуальних послуг, незважаючи на моральні засади суспільства в частині встановлення зв`язків між людьми для задоволення їх статевих потреб, підібрали та орендували з метою створення місця розпусти об`єкти нерухомості, зокрема кабінети № НОМЕР_42 у готелі "Мир" по просп. Голосіївському, 70 у м. Києві та обладнали усім необхідним для зайняття підібраними ними особами проституцією.
Підібравши та обладнавши всім необхідним для надання послуг сексуального характеру вказані приміщення, та, створивши, таким чином, місця розпусти для зайняття проституцією іншими особами за грошову винагороду, ОСОБА_8 , ОСОБА_10 , ОСОБА_9 , які є учасниками організованої групи забезпечували діяльність вказаних місць розпусти у період з січня 2023 року по 05.10.2023.
Конвенцією про боротьбу з торгівлею людьми і з експлуатацією проституції третіми особами від 02.12.1949 передбачено, що сторони цієї Конвенції, однією з яких є Держава Україна, зобов`язуються накладати кару на кожного, хто для вдоволення похоті іншої особи: зводить, умовляє або спокушає з метою проституції іншу особу, навіть за згодою цієї особи; експлуатує проституцію іншої особи, навіть за згодою цієї особи; утримує будинок розпусти чи управляє ним або свідомо фінансує чи бере участь у фінансуванні будинку розпусти; здає в оренду або наймає будівлю чи інше місце, або частину такого, знаючи, що вони будуть використані з метою проституції третіми особами. 
Так, судом визнано доведеним, що у ході описаної діяльності 05.10.2023 приблизно об 11-й годині ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, виконуючи роль по звідництву чоловіків для розпусти, маючи на меті отримання грошової винагороди, отримала на рекламний мобільний номер телефону НОМЕР_2 дзвінок від ОСОБА_13 та в ході розмови проконсультувала останнього з приводу надання інтимних послуг сексуального характеру за грошові кошти, та повідомила, що для їх отримання необхідно прибути за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет № НОМЕР_43. За вказаною адресою на той момент перебували особи жіночої статі, одна з яких, в свою чергу, повинна була надати ОСОБА_13 інтимні послуги сексуального характеру за грошові кошти. Після отримання від ОСОБА_13 дзвінка, ОСОБА_9 , будучи активним учасником організованої групи, повідомила особі жіночої статі, яка надає інтимні послуги, сексуального характеру та перебувала за вищевказаною адресою про те, що за цією адресою повинен прибути клієнт. 
Знаходячись у нежитловому приміщенні за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет № НОМЕР_43, ОСОБА_13 05.10.2023 приблизно о 12-й годині зустрів ОСОБА_14 , яку ОСОБА_9 , будучи активним учасником організованої групи, звела із ним для надання послуг інтимного характеру та отримав від неї послуги інтимного характеру. ОСОБА_13 передав грошові кошти у сумі 3 000,00 грн за вступ з ОСОБА_14 в статевий зв`язок, яка його чекала в кімнаті, які ОСОБА_14 мала в подальшому передати ОСОБА_9 
24.08.2023 приблизно о 17 год 45 хв ОСОБА_9 , будучи активним учасником організованої групи, виконуючи роль по звідництву чоловіків для розпусти, маючи на меті отримання грошової винагороди, отримала на рекламний мобільний номер телефону НОМЕР_1 дзвінок від ОСОБА_13 та в ході розмови проконсультувала останнього з приводу надання інтимних послуг сексуального характеру за грошові кошти, та повідомила, що для їх отримання необхідно прибути за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_44. За цієї адресою на той момент перебували особи жіночої статі, одна з яких в свою чергу повинна була надати ОСОБА_13 інтимні послуги сексуального характеру за грошові кошти. Після отримання від ОСОБА_13 даного дзвінка, ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, повідомила особі жіночої статі, яка надає інтимні послуги сексуального характеру та перебувала за вищевказаною адресою про те, що за даною адресою повинен прибути клієнт. 
Знаходячись у нежитловому приміщенні за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир" ОСОБА_13 24.08.2023 о 18 год 57 хв зустрів невстановлену досудовим розслідуванням особу жіночої статі, яку ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, звела із ним для надання послуг інтимного характеру та отримав від неї послуги інтимного характеру. Перед цим, ОСОБА_13 передав грошові кошти у сумі 3 500 грн за вступ з невстановленою дівчиною в статевий зв`язок, які дівчина мала в подальшому передати ОСОБА_9 .
02.06.2023 ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, виконуючи роль по звідництву чоловіків для розпусти, маючи на меті отримання грошової винагороди, отримала на рекламний мобільний номер телефону НОМЕР_4 дзвінок від ОСОБА_15 та в ході розмови проконсультувала останнього з приводу надання інтимних послуг сексуального характеру за грошові кошти, та повідомила, що для їх отримання необхідно прибути за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_43. За вказаною адресою на той момент перебували особи жіночої статі, одна з яких, в свою чергу, повинна була надати ОСОБА_15 , інтимні послуги сексуального характеру за грошові кошти. Після отримання від ОСОБА_15 дзвінка, ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, повідомила особам жіночої статі, які надають інтимні послуги, сексуального характеру та перебували за вищевказаною адресою про прибуття клієнта. 
Знаходячись у нежитловому приміщенні за адресою:м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", ОСОБА_15 02.06.2023 о 15 год 15 хв зустрів невстановлену досудовим розслідуванням особу, жіночої статі, яку ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, звела із ним для надання послуг інтимного характеру та отримав від неї послуги інтимного характеру. Перед цим, ОСОБА_15 перерахував невстановленій досудовим розслідуванням особі, жіночої статі грошові кошти за вступ з нею в статевий зв`язок на банківську карту № НОМЕР_5 , яка належить ОСОБА_8 у сумі 1 200,00 грн.
06.06.2023 ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, виконуючи роль по звідництву чоловіків для розпусти, маючи на меті отримання грошової винагороди, отримала на рекламний мобільний номер телефону НОМЕР_4 дзвінок від ОСОБА_16 та в ході розмови проконсультувала останнього з приводу надання інтимних послуг сексуального характеру за грошові кошти, та повідомила, що для їх отримання необхідно прибути за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_43. За цією адресою на той момент перебували особи жіночої статі, одна з яких в свою чергу повинна була надати ОСОБА_16 інтимні послуги сексуального характеру за грошові кошти. Після отримання від ОСОБА_16 дзвінка, ОСОБА_9 повідомила особам жіночої статі, які надають інтимні послуги сексуального характеру та перебували за вищевказаною адресою про прибуття клієнта.
Знаходячись у нежитловому приміщенні за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир" ОСОБА_16 06.06.2023 об 11 год 30 хв зустрів невстановлену досудовим розслідуванням особу жіночої статі, яку ОСОБА_9 звела з ним для надання послуг інтимного характеру, та отримав від неї послуги інтимного характеру. Перед цим ОСОБА_16 перерахував невстановленій досудовим розслідуванням особі жіночої статі грошові кошти за вступ з нею в статевий зв`язок на банківську карту № НОМЕР_5 , яка належить ОСОБА_8 у сумі 2 500 грн. 
29.03.2023 ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, виконуючи роль по звідництву чоловіків для розпусти, маючи на меті отримання грошової винагороди, отримала повідомлення в мобільному застосунку "OLX" від ОСОБА_17 та в ході переписки проконсультувала останнього з приводу надання інтимних послуг сексуального характеру за грошові кошти, та повідомила, що для їх отримання необхідно прибути за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир". За цією адресою на той момент перебували особи жіночої статі, дві з яких в свою чергу повинна була надати ОСОБА_17 інтимні послуги сексуального характеру за грошові кошти. Після отримання від ОСОБА_17 повідомлення в мобільному застосунку "olx", ОСОБА_9 повідомила особам жіночої статі, які надають інтимні послуги сексуального характеру та перебували за вищевказаною адресою про прибуття клієнта.
Знаходячись у нежитловому приміщенні за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", ОСОБА_17 29.03.2023 о 12-й годині зустрів невстановлених досудовим розслідуванням осіб жіночої статі (дві жінки), яких ОСОБА_9 звела із ним для надання послуг інтимного характеру та отримав від них послуг інтимного характеру. Перед цим ОСОБА_17 перерахував невстановленим досудовим розслідуванням особам жіночої статі грошові кошти за вступ з ними в статевий зв`язок на банківську карту 
№ НОМЕР_5 , яка належить ОСОБА_8 у сумі 5 000,00 грн.
03.04.2023 ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, виконуючи роль по звідництву чоловіків для розпусти, маючи на меті отримання грошової винагороди, отримала повідомлення в мобільному застосунку "OLX" від ОСОБА_17 та в ході переписки проконсультувала останнього з приводу надання інтимних послуг сексуального характеру за грошові кошти, та повідомила, що для їх отримання необхідно прибути за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_45. За вказаною адресою на той момент перебували особи жіночої статі, одна з яких, в свою чергу, повинна була надати ОСОБА_17 , інтимні послуги сексуального характеру за грошові кошти. Після отримання від ОСОБА_17 повідомлення в мобільному застосунку "OLX", ОСОБА_9 повідомила особам жіночої статі, які надають інтимні послуги, сексуального характеру та перебували за вищевказаною адресою про прибуття клієнта.
Знаходячись у нежитловому приміщенні за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_45, ОСОБА_17 04.04.2023 об 11 год 55 хв зустрів невстановлену досудовим розслідуванням особу жіночої статі, яку ОСОБА_9 звела з ним для надання послуг інтимного характеру та отримав від неї послуги інтимного характеру. Перед цим ОСОБА_17 перерахував невстановленій досудовим розслідуванням особі жіночої статі грошові кошти за вступ з нею в статевий зв`язок на банківську карту № НОМЕР_5 , яка належить ОСОБА_8 у сумі 3 000,00 грн.
29.07.2023 ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, виконуючи роль по звідництву чоловіків для розпусти, маючи на меті отримання грошової винагороди, отримала повідомлення в мобільному застосунку "telegram" на рекламний мобільний номер телефону НОМЕР_4 від ОСОБА_17 та в ході переписки проконсультувала останнього з приводу надання інтимних послуг сексуального характеру за грошові кошти, та повідомила, що для їх отримання необхідно прибути за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_43, де перебували особи жіночої статі, одна з яких в свою чергу повинна була надати ОСОБА_17 інтимні послуги сексуального характеру за грошові кошти. Після отримання від ОСОБА_17 повідомлення в мобільному застосунку "telegram" на рекламний мобільний номер телефону НОМЕР_4 , ОСОБА_9 повідомила особам жіночої статі, які надають інтимні послуги сексуального характеру та перебували за вищевказаною адресою про прибуття клієнта.
Знаходячись у нежитловому приміщенні за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_43, ОСОБА_17 30.07.2023 о 12-й годині зустрів невстановлену досудовим розслідуванням особу, жіночої статі, яку ОСОБА_9 звела з ним для надання послуг інтимного характеру та отримав від неї послуги інтимного характеру. Перед цим ОСОБА_17 перерахував невстановленій досудовим розслідуванням особі жіночої статі грошові кошти за вступ з нею в статевий зв`язок на банківську карту № НОМЕР_5 , яка належить ОСОБА_8 у сумі 5 000,00 грн.
26.08.2023 ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, виконуючи роль по звідництву чоловіків для розпусти, маючи на меті отримання грошової винагороди, отримала повідомлення в мобільному застосунку "telegram" на рекламний мобільний номер телефону НОМЕР_3 від ОСОБА_17 та в ході переписки проконсультувала останнього з приводу надання інтимних послуг сексуального характеру за грошові кошти, та повідомила, що для їх отримання необхідно прибути за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_46. За вказаною адресою на той момент перебували особи жіночої статі, одна з яких повинна була надати ОСОБА_17 інтимні послуги сексуального характеру за грошові кошти. Після отримання від ОСОБА_17 повідомлення ОСОБА_9 повідомила особам жіночої статі, які надають інтимні послуги, сексуального характеру та перебували за вищевказаною адресою про прибуття клієнта.
Знаходячись у нежитловому приміщенні за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_46, ОСОБА_17 27.08.2023 о 17-й годині зустрів невстановлену досудовим розслідуванням особу жіночої статі, яку ОСОБА_9 звела з ним для надання послуг інтимного характеру та отримав від неї послуги інтимного характеру. Перед цим ОСОБА_17 перерахував невстановленій досудовим розслідуванням особі жіночої статі грошові кошти за вступ з нею в статевий зв`язок на банківську карту № НОМЕР_5 , яка належить ОСОБА_8 у сумі 3 500,00 грн.
01.09.2023 о 14 год 13 хв ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, виконуючи роль по звідництву чоловіків для розпусти, маючи на меті отримання грошової винагороди, отримала повідомлення в мобільному застосунку "telegram" на рекламний мобільний номер телефону НОМЕР_3 від ОСОБА_17 та в ході переписки проконсультувала останнього з приводу надання інтимних послуг сексуального характеру за грошові кошти, та повідомила, що для їх отримання необхідно прибути за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_46. За цією адресою на той момент перебували особи жіночої статі, одна з яких в свою чергу повинна була надати ОСОБА_17 інтимні послуги сексуального характеру за грошові кошти. Після отримання від ОСОБА_17 повідомлення в мобільному застосунку "telegram" на рекламний мобільний номер телефону НОМЕР_3 , ОСОБА_9 повідомила особам жіночої статі, які надають інтимні послуги, сексуального характеру та перебували за вищевказаною адресою про прибуття клієнта.
Знаходячись у нежитловому приміщенні за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_46, ОСОБА_17 02.09.2023 о 17-й годині зустрівся невстановленою досудовим розслідуванням особою жіночої статі, яку ОСОБА_9 звела з ним для надання послуг інтимного характеру та отримав від неї послуг інтимного характеру. Перед цим ОСОБА_17 перерахував невстановленій досудовим розслідуванням особі, жіночої статі грошові кошти за вступ з нею в статевий зв`язок на банківську карту № НОМЕР_5 , яка належить ОСОБА_8 у сумі 3 500,00 грн.
16.09.2023 о 09 год 23 хв ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, виконуючи роль по звідництву чоловіків для розпусти, маючи на меті отримання грошової винагороди, отримала повідомлення в мобільному застосунку "telegram" на рекламний мобільний номер телефону НОМЕР_3 від ОСОБА_17 та в ході переписки проконсультувала останнього з приводу надання інтимних послуг сексуального характеру за грошові кошти, та повідомила, що для їх отримання необхідно прибути за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_46. За цією адресою на той момент перебували особи жіночої статі, одна з яких повинна була надати ОСОБА_17 інтимні послуги сексуального характеру за грошові кошти. Після отримання від ОСОБА_17 повідомлення, ОСОБА_9 повідомила особам жіночої статі, які надають інтимні послуги сексуального характеру та перебували за вищевказаною адресою про прибуття клієнта.
Знаходячись у нежитловому приміщенні за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, ОСОБА_17 16.09.2023 о 13-й годині зустрів невстановлену досудовим розслідуванням особу, жіночої статі, яку ОСОБА_9 звела з ним для надання послуг інтимного характеру та отримав від неї послуг інтимного характеру. Перед цим ОСОБА_17 перерахував невстановленій досудовим розслідуванням особі жіночої статі грошові кошти за вступ з нею в статевий зв`язок на банківську карту № НОМЕР_5 , яка належить ОСОБА_8 у сумі 3 500,00 грн.
28.05.2023 ОСОБА_9 , будучи активною учасницею організованої групи, виконуючи роль по звідництву чоловіків для розпусти, маючи на меті отримання грошової винагороди, отримала дзвінок на рекламний мобільний номер телефону НОМЕР_4 від ОСОБА_18 та в ході телефонної розмови проконсультувала останнього з приводу надання інтимних послуг сексуального характеру за грошові кошти, та повідомила, що для їх отримання необхідно прибути за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_43. За вказаною адресою на той момент перебували особи жіночої статі, одна з яких в свою чергу повинна була надати ОСОБА_18 інтимні послуги сексуального характеру за грошові кошти. Після отримання від ОСОБА_18 дзвінка ОСОБА_9 повідомила особам жіночої статі, які надають інтимні послуги сексуального характеру та перебували за вищевказаною адресою про прибуття клієнта.
Знаходячись у нежитловому приміщенні за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, готель "Мир", кабінет НОМЕР_43, ОСОБА_18 28.05.2023 о 14-й годині зустрів невстановлену досудовим розслідуванням особу жіночої статі, яку ОСОБА_9 звела з ним для надання послуг інтимного характеру та отримав від неї послуг інтимного характеру. Перед цим ОСОБА_18 перерахував невстановленій досудовим розслідуванням особі жіночої статі грошові кошти за вступ з нею в статевий зв`язок на банківську карту 
№ НОМЕР_5 , яка належить ОСОБА_8 у сумі 7 500,00 грн. 
Своїми умисними протиправними діями обвинувачені ОСОБА_8 , ОСОБА_10 , ОСОБА_9 вчинили кримінальні правопорушення, передбачені ч. 2 ст. 302 та ч. 3 ст. 303 КК України та визнаються винуватими в утриманні місця розпусти, а також звідництві для розпусти, вчиненому організованою групою, а також у сутенерстві, вчиненому організованою групою. 
Вказаних висновків суд дійшов також і з огляду на те, що обвинувачені ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 не оспорювали фактичні обставини, які викладені в обвинувальному акті та повністю визнали свою вину, а тому, отримавши згоду сторін,суд, у порядку ч. 3 ст. 349 КПК України, визнав недоцільним дослідження доказів щодо обставин, які ніким не оспорюються, обмежившись допитом обвинувачених, дослідженням документів, що характеризують їх особу і стосуються вирішення питання про долю речових доказів та процесуальних витрат, а також інших, які дозволяють встановити наявність фактів та обставин, що мають значення для цього кримінального провадження.
У ході допиту ОСОБА_8  свою вину у вчиненні інкримінованих правопорушень визнав повністю, надав показання у яких підтвердив обставини їх вчинення, викладені у установчій частині вироку, зокрема у частині способу, дати, часу і місця вчинення епізодів за ч. 2 ст. 302 та ч. 3 ст. 303 КК України. Зокрема обвинувачений повідомив, що організацію діяльності салону масажу еротичного характеру розпочав у жовтні 2022 року, для цього досліджував ринок таких послуг у м. Києві. На початку діяльності не усвідомлював, що вона є кримінально-карною. У готелі "Мир" по просп. Голосіївському 70 у м. Києві орендував номери № НОМЕР_42, де розміщувалися робочі кабінети, в яких працювали дівчата, які робили масаж та стимуляцію інтимних зон чоловікам за гроші. Особисто він придбавав масажні столи, вів фінансовий облік, сплачував оренду плату. Грошові кошти отримував від роботи салону на свою банківську картку або готівкою, розміщував рекламу на сайтах "кекіс" та "olx". 
Вартість послуг становила від 1200 до 2500 грн, а пізніше до 7500,00 грн. Масажистка отримувала винагороду у розмірі від 5 % до 10 % від вартості послуги, решта грошей витрачалася на покриття витрат (оренда, витратні матеріали), а залишок грошей розподілявся між ним та ОСОБА_10 і ОСОБА_9 . 
ОСОБА_9 виконувала функції адміністратора салону масажу, отримувала заробітку платню як адміністратор салону, виконувала обов`язки спілкування з клієнтами та організації робочого міста для масажисток, а також контроль за дівчатами, у частині того, щоб вони не виходили за рамки (не вступали у статевий контакт з клієнтами, в тому числі оральний), відповідала на телефонні дзвінки. 
ОСОБА_10 , з якою він зустрічався на той час, також була долучена до управління цим закладом. 
У кожної з адміністраторок та масажисток були спеціально придбані для роботи мобільні телефони. Також, під час свого допиту та дачі показань обвинувачений ОСОБА_8 підтвердив кожен з випадків відвідування та обслуговування у так званому салоні лінгам масажу клієнтів ОСОБА_19 05.10.2023, Зайцева 24.08.2023, 05.10.2023, Здора 02.06.2023, ОСОБА_16 06.06.2023, ОСОБА_17 29.03.203, 03.04.2023, 04.04.2023, 29.07.2023, 26.08.2023, 06.09.2023, 16.09.2023, ОСОБА_18 28.05.2023. 
Під час розгляду справи та в ході допиту обвинувачений свідомо і добровільно підтвердив, що всі обставини, відображені в обвинувальному акті, відповідають дійсності, до вчиненого ставиться негативно, засуджує власну поведінку, кається, розуміє, що вчинив неправильно і його дії є злочинними. 
Покази обвинуваченого ОСОБА_8 в судовому засіданні чіткі, послідовні, не викликають сумнівів суду у правильності розуміння ним змісту обставин, добровільності та істинності його позиції.
У ході допиту ОСОБА_10  свою вину у вчиненні інкримінованих правопорушень визнала повністю, надала показання у яких підтвердила обставини їх вчинення, викладені у установчій частині вироку, зокрема у частині способу, дати, часу і місця вчинення епізодів за ч. 2 ст. 302 та ч. 3 ст. 303 КК України. Зокрема обвинувачена повідомила, що повернулася із-за кордону, зустрічалася з ОСОБА_8 , а ОСОБА_9 її найкраща подруга. У 2023 році з ОСОБА_8 обговорили можливість займатися утриманням салону еротичного масажу. Безпосередньо вона займалася оформленням робочих кабінетів, закупала витраті матеріали (масажні олії, серветки тощо), проводила співбесіди з дівчатами, яких вони брали на роботу, отримувала від діяльності салону прибуток, орієнтовно 15 % від прибутку. Запропонувала ОСОБА_8 взяти на роботу ОСОБА_9 . Під час роботи салону інтимного масажу вони розробити систему штрафів для дівчат, зокрема звільнення без виплати заробітної плати за випадки статевого чи орального контакту з клієнтами. 
Спосіб залучення клієнтів, їх супровід, порядок оплати за послуги, які описані в обвинувальному акті, за змістом показань обвинуваченої ОСОБА_10 , відповідають дійсності. Всі випадки взаємодії з клієнтами, описані в обвинувальному акті, визнає і підтверджує. 
Під час розгляду справи та в ході допиту обвинувачена ОСОБА_10 свідомо і добровільно підтвердила, що всі обставини, відображені в обвинувальному акті, відповідають дійсності, до вчиненого ставиться негативно, засуджує власну поведінку, кається, розуміє, що вчинила неправильно й її дії є злочинними. 
Покази обвинуваченої ОСОБА_10 в судовому засіданні достатньо чіткі, послідовні, не викликають сумнівів суду у правильності розуміння нею змісту обставин, добровільності та істинності її позиції.
У ході допиту ОСОБА_9  свою вину у вчиненні інкримінованих правопорушень визнала повністю, надала показання у яких підтвердила обставини їх вчинення, викладені у установчій частині вироку, зокрема у частині способу, дати, часу і місця вчинення епізодів за ч. 2 ст. 302 та ч. 3 ст. 303 КК України. Зокрема обвинувачена повідомила, що до діяльності та адміністрування салону інтимного масажу, який відкрили в готелі "Мир" ОСОБА_8 та ОСОБА_10 її було залучено навесні 2023 року. Вона працювала адміністратором салону, вела комунікацію у месенджері Telegram, шукала клієнтів, отримувала від клієнтів грошові кошти, вела фінансовий облік. До її обов`язків також входив контроль за поведінкою дівчат, слідування за їх зовнішнім виглядом. Вона отримувала від дівчат кошти, які ті отримували від клієнтів. Спочатку працювала віддалено з дому, потім у кабінеті в готелі "Мир", заробітну платню отримувала щоденно, заробляла 5-10 % від доходу салону. 
Спосіб залучення клієнтів, їх супровід, порядок оплати за послуги, які описані в обвинувальному акті, за змістом показань обвинуваченої ОСОБА_10 , відповідають дійсності. Всі випадки взаємодії з клієнтами, описані в обвинувальному акті, визнає і підтверджує. 
Під час розгляду справи та в ході допиту обвинувачена ОСОБА_9 свідомо і добровільно підтвердила, що всі обставини, відображені в обвинувальному акті, відповідають дійсності, до вчиненого ставиться негативно, засуджує власну поведінку, кається, розуміє, що вчинила неправильно й її дії є злочинними. 
Покази обвинуваченої ОСОБА_9 в судовому засіданні достатньо чіткі, послідовні, не викликають сумнівів суду у правильності розуміння нею змісту обставин, добровільності та істинності її позиції.
Скарг на правоохоронців від обвинувачених не надходило.
Підстав для виходу за межі висунутого обвинувачення чи його зміни суд не вбачає і вході судового розгляду обставин, які б перешкоджали ухваленню справедливого судового рішення та захисту прав людини і її основоположних свобод не було встановлено.
Цивільний позов у кримінальному провадженні не заявлено. 
Вирішуючи питання про призначення міри покарання обвинуваченим суд враховує позицію сторін, обставини, які пом`якшують покарання за п. 1 ч. 1 ст. 66 КК України - щире каяття, яке полягає у відвертому особистому осуді своєї поведінки, негативному морально-психологічному ставленні до скоєного, визнання винуватості, обставин регламентованих п. 1 ч. 2 ст. 91 КПК України щодо події кримінальних правопорушень, у тому числі, їх часу, місця, способу вчинення.
Також приймається до уваги особа кожного обвинуваченого/обвинуваченої, які є особами молодого віку, є раніше не судимими. 
Так, ОСОБА_8 має педагогічну освіту, наразі офіційно не працевлаштований, здійснює догляд за своїм батьком ОСОБА_20 , який має інвалідність ІІ-ї групи (неврологічне захворювання), перебуває під наглядом лікаря-психіатра з липня 2022 року з діагнозом "Змішаний тривожно-депресивний розлад. Тривожно-депресивний синдром", потребує лікування хронічних захворювань, у 2018 році втратив матір, у жовтні 2025 році залишився без житла, адже квартира, в якій він зареєстрований та в якій проживав разом з батьком, зазнала суттєвих ушкоджень внаслідок збройної агресії Російської Федерації. 
Обвинувачені ОСОБА_10 та ОСОБА_21 мають загальну середню освіту, незаміжні, дітей не мають, на профілактичних обліках не перебувають, мають хронічні захворювання та потребують тривалого медичного супроводу.
Обвинувачена ОСОБА_10 продовжує здобуття вищої освіти. 
На переконання суду, описане вище у достатній мірі вказує на те, що виправлення обвинувачених можливе без ізоляції їх від суспільства, а тому суд знаходить можливість звільнити їх від відбування покарання з випробуванням у порядку ст. 75 КК України та з покладенням на них обов`язків за п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України. 
Обставини, які обтяжують покарання за ст. 67 КК України в обвинувальному акті не вказані, судом не встановлено. 
Згідно п. 13 ч. 1, ч. 3 ст. 368 КПК України у разі ухвалення обвинувального вироку, суд вирішує питання про стягнення судових витрат, а якщо обвинувачених декілька, також вирішує питання про стягнення таких витрат з кожного з обвинувачених. 
У порядку ст. 124 КПК України на обвинувачених покладаються документально підтверджені процесуальні витрати на залучення експерта, що складаються з вартості проведеного дослідження в рівних частинах (1/3) з кожного.
Доля речових доказів вирішується відповідно до правил, передбачених ст. 100 КПК України.
Крім того, в порядку ч. 4 ст. 174 КПК України судом скасовується арешт, накладний в межах цього кримінального провадження на вилучене і визнане речовими доказами майно, що мало місце за ухвалами слідчого судді Голосіївського районного суду міста Києва від 31.10.2023 у справі № 752/14157/23.
До майна, в тому числі, грошових коштів, що були вилучені за місцем здійснення кримінально-протиправної діяльності, зокрема у кабінетах № НОМЕР_46, НОМЕР_47, НОМЕР_43 готелю "Мир" за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, суд вважає за належне застосувати спеціальну конфіскацію відповідно до приписів 96-1, 96-2 КК України, примусово безоплатно вилучивши їх у власність держави як гроші, цінності та інше майно, які були одержані внаслідок вчинення кримінального правопорушення та/або є доходами від такого майна та як майно, що використовувалося матеріального забезпечення кримінального правопорушення (крім мобільного телефону марки "Redmi" model: M2003J6B2G IMEI: НОМЕР_6 , з sim-картою з абонентським номером телефону НОМЕР_7 , який на стадії досудового розслідування був повернутий за розпискою від 13.10.2023 ОСОБА_22 як її власність). 
При цьому, суд зауважує, що до банківської картки спеціальна конфіскація не може бути застосована, оскільки сам матеріальний об`єкт - банківська карта є власністю виключно банка-емітента, а також не становить собою матеріальну цінність.
За клопотанням ОСОБА_9 їй повертається особистий мобільний телефон марки "Iphone 6S" IMEI: НОМЕР_8 з sim-картою з номером НОМЕР_9 , вилучений за місцем розташування місця розпусти, оскільки він не використовувався у процесі кримінально-протиправної діяльності та не був здобутий злочинним шляхом. 
Оскільки судом не було отримано відомостей про те, що інше майно, в тому числі грошові кошти, вилучені у кабінетах № НОМЕР_46, НОМЕР_47, НОМЕР_43 готелю "Мир" за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70 належать іншим особам, відмінним від обвинувачених, питання неможливості застосування до них спеціальної конфіскації не розглядалося. 
Питання запобіжного заходу після надходження обвинувального акта до суду не вирішувалися та підстав для застосування запобіжних заходів до набрання вироком законної сили не вбачається. 
Керуючись ст. 349, 368-371, 373-374, 394, 395 КПК України, суд

УХВАЛИВ:

1.ОСОБА_29 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 302, ч. 3 ст. 303 КК України, і призначити йому покарання
- за ч. 2 ст. 302 КК України у виді позбавлення волі на строк 3 (три) роки;
- за ч. 3 ст. 303 КК України у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років без конфіскації майна. 
2.На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити ОСОБА_30 остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років без конфіскації майна. 
3.Відповідно до ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_8 від відбуття покарання з випробуванням, встановивши іспитовий строк, тривалістю 2 (два) роки.
4.Згідно з приписами ст. 76 КК України покласти на ОСОБА_8 обов`язки періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, місця роботи (у разі офіційного працевлаштування).
5. ОСОБА_10 визнати винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 302, ч. 3 ст. 303 КК України, і призначити їй покарання
- за ч. 2 ст. 302 КК України у виді позбавлення волі на строк 3 (три) роки;
- за ч. 3 ст. 303 КК України у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років без конфіскації майна. 
6.На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити  ОСОБА_10 остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років без конфіскації майна. 
7.Відповідно до ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_10 від відбуття покарання з випробуванням, встановивши іспитовий строк, тривалістю 2 (два) роки.
8.Згідно з приписами ст. 76 КК України покласти на ОСОБА_10 обов`язки періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, місця навчання, місця роботи (у разі офіційного працевлаштування).
9. ОСОБА_9 визнати винуватою у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 302, ч. 3 ст. 303 КК України, і призначити їй покарання
- за ч. 2 ст. 302 КК України у виді позбавлення волі на строк 3 (три) роки;
- за ч. 3 ст. 303 КК України у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років без конфіскації майна. 
10.На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити  ОСОБА_9 остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років без конфіскації майна.
11.Відповідно до ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_9 від відбуття покарання з випробуванням, встановивши іспитовий строк, тривалістю 2 (два) роки.
12.Згідно з приписами ст. 76 КК України покласти на ОСОБА_9 обов`язки періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації, повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, місця роботи (у разі офіційного працевлаштування).
13.Скасувати арешт, накладений на:
13.1 майно, вилучене під час проведення обшуку 05.10.2023, за адресою: м. Київ, просп. Голосіївський, 70, кабінети НОМЕР_46, НОМЕР_47, НОМЕР_43, а саме на:
- грошові кошти в сумі 795,00 грн: (одна купюра номіналом 500,00 грн, дві купюри номіналом 100,00 грн, одна купюра номіналом 50,00 грн, дві купюри номіналом 20,00 грн, одна купюра номіналом 5,00 грн);
- грошові кошти в сумі 152,00 долари США (одна купюра номіналом 100,00 доларів США, одна купюра номіналом 50,00 доларів США, одна купюра номіналом 2 долари США);
- грошові кошти в сумі 40,00 євро (одна купюра номіналом 20,00 євро, одна купюра номіналом 10,00 євро, дві купюри номіналом 5,00 євро);
- грошові кошти в сумі 3 500,00 грн (сім купюр номіналом 500,00 грн);
- грошові кошти в сумі 4 500,00 грн (дев`ять купюр номіналом 500,00 грн);
- мобільний телефон марки "Redmi" model: M2003J6B2G IMEI: НОМЕР_6 , з sim-картою з абонентським номером телефону НОМЕР_7 ;
- мобільний телефон марки "BQ" IMEI: НОМЕР_10 , з sim-картою;
- мобільний телефон марки "TECHNO" IMEI: НОМЕР_11 з sim-картою;
- мобільний телефон марки "Xiaomi" IMEI: НОМЕР_12 з sim-картою;
- мобільний телефон марки "Redmi" IMEI: НОМЕР_13 з sim-картою;
- мобільний телефон марки "Xiaomi" IMEI: НОМЕР_14 з sim-картою;
- мобільний телефон марки "Xiaomi" IMEI: НОМЕР_15 з sim-картою;
- мобільний телефон марки "Iphone 6S" IMEI: НОМЕР_8 з sim-картою;
- ноутбук марки "Dell LATITUDE" E6410 із зарядним пристроєм;
- мобільний телефон марки "Iphone 11 PRO" IMEI: НОМЕР_16 , з sim-картою на абонентський номер телефону НОМЕР_17 ;
- грошові кошти в сумі 6 500,00 грн (тринадцять купюр номіналом 500,00 грн: серійні номери УД5427598, ЛД1710527, ЕВ1863892, АЕ3836564, ХЄ4070108, СГ6732043); БТ2638712, ФЖ9545597, ГВ6867992, ЄЖ7347295, ВЕ5252081, ЗД1387440, УЗ4702252;
- грошові кошти в сумі 40,00 грн (дві купюри номіналом 20,00 грн: серійний номер АЛ3436527, ЕВ4561171), що накладений за ухвалою слідчого судді Голосіївського районного суду міста Києва від 31.10.2023 у справі № 752/14157/23.
13.2 майно, вилучене під час проведення обшуку 05.10.2023 за адресою: АДРЕСА_3 , а саме:
- ноутбук марки "Lenova s\n QB05227093"; 
- флеш накопичувач "GydRam на 32 GB";
- банківську картку "ПриватБанк" № НОМЕР_18 ;
- мобільний телефон марки "Nokia" IMEI: НОМЕР_19 ;
- стартові пакети "Vodafone" в кількості 36 шт.;
- договори про оренду приміщень в кількості 5 шт.;
- блокноти в кількості 3 шт. з рукописним текстом;
- грошові кошти (двадцять вісім купюр номіналом по 200,00 грн; двадцять одна купюра номіналом 500,00 грн; дві купюри номіналом 1 000,00 грн в загальній сумі 18 100 грн; одна купюра номіналом 100,00 доларів США);
- стартові пакети "Vodafone" у кількості 57 шт.;
- стартові пакети "Vodafone" у кількості 200 шт.;
- чорнові записи, які зафіксовані на накладній у кількості 1 шт.;
- листок паперу А4 з рукописним текстом;
- мобільний телефон марки "Iphone 11Pro" в рожевому чохлі;
- мобільний телефон марки "Iphone X" з пошкодженою задньою кришкою білого кольору;
- банківські картки № НОМЕР_20 , НОМЕР_21 , НОМЕР_22 , НОМЕР_23 , НОМЕР_24 , НОМЕР_25 , НОМЕР_26 ;
- перепустка до готелю "Мир" на ім`я ОСОБА_10 ;
- зошити з чорновими записами у кількості 4 шт.;
- грошові кошти (сто п`ятдесят вісім купюр, номіналом по 500,00 грн; двадцять вісім купюр, номіналом по 1 000,00 грн; дев`яносто чотири купюри, номіналом по 200,00 грн, дев`ять купюр, номіналом по 100,00 грн; п`ятдесят купюр, номіналом по 50,00 грн у загальній сумі 129 200 грн), що накладений за ухвалою слідчого судді Голосіївського районного суду міста Києва від 31.10.2023 у справі № 752/14157/23.
13.3 на майно, вилучене під час проведення обшуку 05.10.2023 за адресою: АДРЕСА_5 , а саме на:
- мобільний телефон марки "Redmi А-4", ІМЕІ1: НОМЕР_27 , ІМЕІ2: НОМЕР_28 в корпусі сіро-білого кольору, в якому встановлена sim-карта мобільного оператора "Vodafone" з абонентським номером НОМЕР_29 ;
- банківську картку "А-Банк" № НОМЕР_30 ;
- банківську картку "Універсальна ПриватБанк" № НОМЕР_31 ;
- аркуш паперу формату А4, на одній стороні якого наявний рукописний текст "Отчет 17.04. ІНФОРМАЦІЯ_9 - 1670", а на іншій стороні друкований текст;
- аркуш паперу формату А4, на одній стороні якого знаходиться ксерокопія картки платника податків на ім`я ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , а на іншій стороні наявний рукописний текст "Пароль от айфона ІНФОРМАЦІЯ_10";
- копію довіреності, що роздрукована на бланку серії НОМЕР_48, яка видана ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_5 на ім`я ОСОБА_24 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_25 , ІНФОРМАЦІЯ_7 та ОСОБА_26 , ІНФОРМАЦІЯ_8 ;
- посвідчення № 32 ТОВ "Вартові бізнесу", видане на ім`я ОСОБА_23 ;
- паперовий конверт з-під стартового пакету мобільного оператору "Vodafone" з абонентським номером НОМЕР_32 , в якому знаходиться корпус з-під sim-карти мобільного оператору "Vodafone";
- мобільний телефон марки "НТС", моделі "PI39200", ІМЕІ: НОМЕР_33 , сірого кольору;
- мобільний телефон марки "Meizu", ІМЕІ1: НОМЕР_34 , ІМЕІ2: НОМЕР_35 , в якому встановлена sim-карта мобільного оператора "lifecell" з абонентським номером НОМЕР_36 ;
- планшетний комп`ютер "Impression ImPad 8213", сірого кольору;
- банківську картку "Банк Південний" № НОМЕР_37 на ім`я ОСОБА_27 ;
- банківську карту "NatWest" № НОМЕР_38 ;
- банківську карту "Lufthansa" № НОМЕР_39 на ім`я ОСОБА_28 ;
- паперовий конверт з-під стартового пакету мобільного оператору "Vodafone" з абонентським номером НОМЕР_40 , що накладений за ухвалою слідчого судді Голосіївського районного суду міста Києва від 31.10.2023 у справі № 752/14157/23.
14.Застосувати спеціальну конфіскацію та конфіскувати в дохід держави грошові кошти та майно, вилучені за місцем вчинення кримінальних правопорушень, а саме: 
- грошові кошти в сумі 795,00 грн: (одна купюра номіналом 500,00 грн, дві купюри номіналом 100,00 грн, одна купюра номіналом 50,00 грн, дві купюри номіналом 20,00 грн, одна купюра номіналом 5,00 грн);
- грошові кошти в сумі 152,00 долари США (одна купюра номіналом 100,00 доларів США, одна купюра номіналом 50,00 доларів США, одна купюра номіналом 2 долари США);
- грошові кошти в сумі 40,00 євро (одна купюра номіналом 20,00 євро, одна купюра номіналом 10,00 євро, дві купюри номіналом 5,00 євро);
- грошові кошти в сумі 3 500,00 грн (сім купюр номіналом 500,00 грн);
- грошові кошти в сумі 4500,00 грн (дев`ять купюр номіналом 500,00 грн);
- банківська карта № НОМЕР_41 , строк дії 11/25;
- мобільний телефон марки "BQ" IMEI: НОМЕР_10 , з sim-картою;
- мобільний телефон марки "TECHNO" IMEI: НОМЕР_11 з sim-картою;
- мобільний телефон марки "Xiaomi" IMEI: НОМЕР_12 з sim-картою;
- мобільний телефон марки "Redmi" IMEI: НОМЕР_13 з sim-картою;
- мобільний телефон марки "Xiaomi" IMEI: НОМЕР_14 з sim-картою;
- мобільний телефон марки "Xiaomi" IMEI: НОМЕР_15 з sim-картою;
- ноутбук марки "Dell LATITUDE" E6410 із зарядним пристроєм;
- мобільний телефон марки "Iphone 11 PRO" IMEI: НОМЕР_16 , з sim-картою на абонентський номер телефону НОМЕР_17 ;
- грошові кошти в сумі 6 500,00 грн (тринадцять купюр номіналом 500,00 грн: серійні номери УД5427598, ЛД1710527, ЕВ1863892, АЕ3836564, ХЄ4070108, СГ6732043); БТ2638712, ФЖ9545597, ГВ6867992, ЄЖ7347295, ВЕ5252081, ЗД1387440, УЗ4702252;
- грошові кошти в сумі 40,00 грн (дві купюри номіналом 20,00 грн: серійний номер АЛ3436527, ЕВ4561171).
15.Речові докази, а саме: 
15.1 залишити у володінні ОСОБА_22 мобільний телефон марки "Redmi" model: M2003J6B2G IMEI: НОМЕР_6 , з sim-картою з абонентським номером телефону НОМЕР_7 (повернутий, відповідно до розписки від 13.10.2023);
15.2 повернути ОСОБА_9 на її вимогу мобільний телефон марки "Iphone 6S" IMEI: НОМЕР_8 з sim-картою;
15.3 повернути ОСОБА_8 на його вимогу майно, вилучене під час обшуку квартири АДРЕСА_6 , а саме: 
- ноутбук марки "Lenova s\n QB05227093"; 
- флеш накопичувач "GydRam на 32 GB";
- банківську картку "ПриватБанк" № НОМЕР_18 ;
- мобільний телефон марки "Nokia" IMEI: НОМЕР_19 ;
- стартові пакети "Vodafone" в кількості 36 шт.;
- договори про оренду приміщень в кількості 5 шт.;
- блокноти в кількості 3 шт. з рукописним текстом;
- грошові кошти (двадцять вісім купюр номіналом по 200,00 грн; двадцять одна купюра номіналом 500,00 грн; дві купюри номіналом 1 000,00 грн в загальній сумі 18 100 грн; одна купюра номіналом 100,00 доларів США);
- стартові пакети "Vodafone" у кількості 57 шт.;
- стартові пакети "Vodafone" у кількості 200 шт.;
- чорнові записи, які зафіксовані на накладній у кількості 1 шт.;
- листок паперу А4 з рукописним текстом;
- мобільний телефон марки "Iphone 11Pro" в рожевому чохлі;
- мобільний телефон марки "Iphone X" з пошкодженою задньою кришкою білого кольору;
- банківські картки № НОМЕР_20 , НОМЕР_21 , НОМЕР_22 , НОМЕР_23 , НОМЕР_24 , НОМЕР_25 , НОМЕР_26 ;
- перепустка до готелю "Мир" на ім`я ОСОБА_10 ;
- зошити з чорновими записами у кількості 4 шт.;
- грошові кошти (сто п`ятдесят вісім купюр, номіналом по 500,00 грн; двадцять вісім купюр, номіналом по 1 000,00 грн; дев`яносто чотири купюри, номіналом по 200,00 грн, дев`ять купюр, номіналом по 100,00 грн; п`ятдесят купюр, номіналом по 50,00 грн у загальній сумі 129 200 грн);
15.4 повернути ОСОБА_9 на її вимогу на майно, вилучене під час проведення обшуку 05.10.2023 за адресою: АДРЕСА_5 , а саме на:
- мобільний телефон марки "Redmi А-4", ІМЕІ1: НОМЕР_27 , ІМЕІ2: НОМЕР_28 в корпусі сіро-білого кольору, в якому встановлена sim-карта мобільного оператора "Vodafone" з абонентським номером НОМЕР_29 ;
- банківську картку "А-Банк" № НОМЕР_30 ;
- банківську картку "Універсальна ПриватБанк" № НОМЕР_31 ;
- аркуш паперу формату А4, на одній стороні якого наявний рукописний текст "Отчет 17.04. ІНФОРМАЦІЯ_9 - 1670", а на іншій стороні друкований текст;
- аркуш паперу формату А4, на одній стороні якого знаходиться ксерокопія картки платника податків на ім`я ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , а на іншій стороні наявний рукописний текст "Пароль от айфона ІНФОРМАЦІЯ_10";
- копію довіреності, що роздрукована на бланку серії НОМЕР_48, яка видана ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_5 на ім`я ОСОБА_24 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_25 , ІНФОРМАЦІЯ_7 та ОСОБА_26 , ІНФОРМАЦІЯ_8 ;
- посвідчення № 32 ТОВ "Вартові бізнесу", видане на ім`я ОСОБА_23 ;
- паперовий конверт з-під стартового пакету мобільного оператору "Vodafone" з абонентським номером НОМЕР_32 , в якому знаходиться корпус з-під sim-карти мобільного оператору "Vodafone";
- мобільний телефон марки "НТС", моделі "PI39200", ІМЕІ: НОМЕР_33 , сірого кольору;
- мобільний телефон марки "Meizu", ІМЕІ1: НОМЕР_34 , ІМЕІ2: НОМЕР_35 , в якому встановлена sim-карта мобільного оператора "lifecell" з абонентським номером НОМЕР_36 ;
- планшетний комп`ютер "Impression ImPad 8213", сірого кольору;
- банківську картку "Банк Південний" № НОМЕР_37 на ім`я ОСОБА_27 ;
- банківську карту "NatWest" № НОМЕР_38 ;
- банківську карту "Lufthansa" № НОМЕР_39 на ім`я ОСОБА_28 ;
- паперовий конверт з-під стартового пакету мобільного оператору "Vodafone" з абонентським номером НОМЕР_40 ;
15.4 повернути на вимогу належного власника банківську картку № НОМЕР_41 , строк дії 11/25 (на вимогу уповноваженої особи банка-емітента);
15.5 предмет, зовні схожий на багіт, знищити.
16.Стягнути з ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 на користь держави процесуальні витрати на залучення експерта, що складаються з вартості проведеного експертного дослідження за висновком судової експертизи № 031-98-2023 в сумі 5 339 (п`ять тисяч триста тридцять дев`ять) грн, тобто по 1 779 (одна тисяча сімсот сімдесят дев`ять) грн 66 коп. з кожного.
Вирок може бути оскаржено в апеляційному порядку до Київського апеляційного суду шляхом подання апеляційної скарги через Голосіївський районний суд міста Києва протягом тридцяти днів з дня його проголошення за винятком підстав, передбачених ч. 2 ст. 394 КПК України (щодо обставин, які ніким не оспорювалися під час судового розгляду і дослідження яких було визнано судом недоцільним). 
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційноїскарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після прийняття рішення судом апеляційної інстанції.

Суддя    ОСОБА_1